38  diário oficial Nº 34.583 Sexta-feira, 14 DE MAIO DE 2021

coNTraTado:
Pers: Jurídica cNPJ: 05.193.115/0001-63 Nome: SÃo doMiNGoS do
caPiM/Pa. logradouro: av. lauro Sodré, no 206 cEP: 68.636-000 Bairro:
centro cidade: São domingos do capim Uf: Pa
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário
dE ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 655801

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 064 de 12 de Maio de 2021
fundamento legal: art.145 da lei 5.810/94;
objetivo: fiscalizar os Serviços de construção de Pontes no âmbito do
Município de Marabá/5° Nr .
origem: Belém;
destino: Marabá;
Servidor: ambire Soares dantas faria
cargo: Supervisor Técnico id.funcional: 5926291/2
Período: 17 à 20/05/2021;
diárias: 3,5( três e meia),;
Valor r$ 830,83(oitocentos  e trinta reais e oitenta e três centavos).
ordenador:fraNciSco EdVaN dE oliVEira
Portaria Nº 065 de 12 de Maio de 2021
fundamento legal: art.145 da lei 5.810/94;
objetivo: fiscalizar os Serviços de Pavimentação no âmbito da Pa-449,
Município de cumaru do Norte; .
origem: Belém;
destino: cumaru do Norte;
Servidor: Getúlio alves ramalho Júnior;
cargo: Supervisor Técnico id.funcional: 5926291/2
Período: 10 à 14/05/2021;
diárias: 4,5( quatro e meia),;
Valor r$ 1.068,21(Hum mil, sessenta e oito reais e vinte e um centavos).
ordenador:fraNciSco EdVaN dE oliVEira

Protocolo: 655546

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

eXtrato de aV i s o
dispensa de licitação Nº007/2021-cPH
- aquisição/obras/Serviços:
contratação de empresa especializada para a confecção de coletes de iden-
tificação para os servidores do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz
rebelo Neto, o qual visa atender a companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará, através da dispensa de licitação nº007/2021- cPH, pro-
cesso nº2021/62179.
- fonte dos recursos:
Projeto/atividade – 26.784.1435.8496
Natureza de despesa – 339030
fonte(s) – 0261
contratado(a) (s):
f f Garcia – coMErcial KalEdo
cNPJ/cPf/Mf nº: 11.917.073/0001-69
Endereço: avenida duque de caxias, nº 1302 - Bairro: Marco - cEP:
66.093-030 – Município: Belém – Estado: Pará.
- Valor contratado:
Valor global de r$1.358,30 (um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e
trinta centavos).
- Vigência/Prazo de Execução:
imediato
Base legal da dispensa:
art. 29, inciso ii e iii, da lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/Pa, 13 de maio de 2021.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente da cPH

Protocolo: 655764

.

.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo
a Pregoeira da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - cPH,
instituída pela PorTaria Nº 125/2020-GP de 06/11/2020, torna público
o resultado do julgamento do PrEGÃo ElETrÔNico nº004/2021-cPH,
referente à contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de
consumo de Expediente, descartáveis, Higiene e limpeza, o qual visa
atender a companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, derivado do
processo nº 2021/120606, decide adJUdicar o seguinte resultado:
1-loTE 1 – Material de Expediente/descartável a empresa ESTaÇÃo co-
MÉrcio dE MaTErial dE EXPEdiENTE EirEli- ESTaÇÃo coMErcio E
SErViÇoS, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 19.321.144/0001-78, com sede
na cidade Nova iV, Travessa WE 38, nº 131, Bairro: cidade Nova, cEP:
67.133-210, fones: (91) 3207-1429/98561-9942, e-mail: licitacao@esta-

caocomercio.com.br , município de ananindeua, estado do Pará, pelo valor
global do loTE a importância de r$17.685,02 (dezessete mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais e dois centavos).
2-loTE 2 – Material de Higiene e limpeza a empresa PaPEl E cia Pro-
dUToS dE PaPElariaS EirEli- PaPEl & cia, inscrita no cNPJ/Mf sob o
nº 19.518.277/0001-39, com sede na avenida duque de caxias, nº 1197,
letra a, Bairro: Marco, cEP: 66.093-029, fones: (91)3216-0106/98171-
0141, e-mail: papelcia@globo.com , município de Belém, estado do Pará,
pelo valor global do loTE a importância de r$114.819,00(cento e quatorze
mil, oitocentos e dezenove reais).
por terem apresentado as propostas mais vantajosa para a contratação.
Para todos os efeitos legais.
Belém/Pa, 13 de maio de 2021.
cleide cilene abud ferreira
Pregoeira da cPH
PorTaria Nº 125/2020 – GP 06/11/2020
Matrícula nº2052598

Protocolo: 655762

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 318/2021 arcoN-Pa  BeLÉM, 13 de Maio de 2021.
o diretor da agência de regulação e controle dos Serviços Públicos do
Estado do Pará – arcoN/Pa, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 4º, § 2º do decreto Estadual n. 209/2007,
rESolVE:
art. 1° - SUBSTiTUir o servidor Gilberto felipe Barbosa Júnior, matrícu-
la nº 2018063/5, pelo servidor adilson Tamanqueira leão, matrícula nº
5947475/1, da Portaria º 125/2021 arcoN-Pa de 09 de março de 2021,
publicado no doE nº 34.512 de 10 de março de 2021, que instituiu comis-
são Eleitoral para instaurar e conduzir processo de eleição dos conselheiros
titulares e suplentes, representantes dos usuários e operadores, que com-
porão o conselho Estadual de regulação e controle dos Serviços Públicos
– coNErc, no biênio de 2021-2023.
art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 13 de maio de 2021.
Eurípedes reis da cruz Guedes
diretor Geral

Protocolo: 655564

.

.

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

Portaria Nº 140 de 13 de Maio de 2021
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E da
PESca, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Go-
vernamental publicado no doE nº 34.497de 19 de fevereiro de 2021;
coNSidEraNdo o decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis à espécie;
coNSidEraNdo o processo nº 2020/108159;
rESolVE:
art. 1º - dESiGNar o servidor iValdo SaNToS dE SaNTaNa, ocupante do
cargo de Engenheiro agrônomo, matrícula n° 14826/1, para acompanhar e
fiscalizar o Termo de Cooperação Técnica n°. 01/2021 – SEDAP, celebrado
com a aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do ESTado do Pará-adE-
Pará, cNPJ/Mf sob n° 05.470.347/0001-11.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL: Acompanhar e fiscalizar a execução do
termo de cooperação técnica; fiscalizar o cumprimento, pelas partes, das
normas, objeto e cláusulas do instrumento; registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do termo de cooperação técnica; controlar o
prazo de vigência do termo de cooperação técnica sob sua responsabilida-
de; apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do termo
de cooperação técnica..
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca

Protocolo: 655560

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 120 de 05 de Maio de 2021
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E da
PESCA, abaixo firmado, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19
de fevereiro de 2021;
coNSidEraNdo o que determina o decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013
e demais normativas legais aplicáveis à espécie;